Onde se lê: 

3.2. Serão disponibilizadas, na primeira chamada, 36 (trinta e seis) bolsas de Mestrado, 

no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), e 22 (vinte e duas) bolsas de 

Doutorado, no valor de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais); na segunda chamada serão 

disponibilizadas 22 (vinte e duas) bolsas de Doutorado, no valor de R$ 3.100,00 (três 

mil e cem reais), conforme Portaria CNPq nº 1.237/202.  

Leia-se: 

3.2. Serão disponibilizadas, em cada uma das chamadas, 36 (trinta e seis) bolsas de 

Mestrado, no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), e 22 (vinte e duas) bolsas 

de Doutorado, no valor de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), conforme Portaria 

CNPq nº 1.237/202.  

Atenciosamente, 

Mônica Souza Neves Pereira 

Coordenadora do PGPDE